
 

 

 

 

Codice CUP: H94D25000740007  

 

Agli atti  

Albo on line/Sito web 

 

OGGETTO:  Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto - Programma Nazionale "Scuola e 

Competenze" 2021/2027 - Avviso Prot. n. 57173 del 14/04/2025 del MIM – DM 

n. 233 del 19/11/2024 di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado, … nell’ambito del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060”- FSE+ - Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-40 - “Dal progetto 

scolastico al progetto di vita” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 del MIM - Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse 

per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 

garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e 

una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) n. 2021/1060”. Avviso di adesione;  

VISTO l’inoltro della candidatura n. 12184 del 17/05/2025 relativa al Progetto ESO4.6.A4.D 

- “Dal progetto scolastico al progetto di vita”;  

VISTA   la nota prot. AOOGABMI N. 105099 del 19/06/2025 con la quale l’Unità di 

Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 

n. 7 del 29/01/2024 del Consiglio di Istituto; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 23/11/2023 con la quale è stata 

deliberata l’Adesione generale agli avvisi relativi al Programma Nazionale "Scuola e 

Competenze" 2021/2027; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 97 del 24/11/2023 con la quale è stata 

deliberata l’Adesione in via generale dell'Istituto agli avvisi relativi al Programma 

Nazionale "Scuola e Competenze" 2021/2027; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 19/12/2024 con la quale ha provveduto 

all’approvazione del PTOF Triennio 2025/28; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 19/12/2024 con la quale ha provveduto 

all’approvazione dell’aggiornamento del PTOF per l’a.s. 2024/25; 

 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
39

 -
 2

8/
06

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI



 

 

 

VISTA la nota di Assunzione a Bilancio del finanziamento prot. n. 4338/VI.1 del 

28/06/2025; 

 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato in oggetto e di seguito meglio specificato sia inserito nel PTOF d’Istituto 

per l’Anno Scolastico corrente e per l’anno scolastico 2025/26: 

 

Obiettivo 
Sotto-

azione 
Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-40 
Dal progetto scolastico 

al progetto di vita 
€ 29.994,00 

 

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 

Istituto.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo 

on-line) di questa Istituzione Scolastica.  

 

 

  Il Dirigente Scolastico  

         Lidia Prosperi  
         Documento firmato digitalmente 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
39

 -
 2

8/
06

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2025-06-28T12:17:50+0200
	Lidia PROSPERI




